
 

COMUNE DI PIANENGO 
Provincia di Cremona 

Via Roma 59 - Codice Fiscale e P.IVA. 00314650193 

Tel.:  0373/752225- 0373/752211 – Fax: 0373/752239 

Sito internet: www.comune.pianengo.cr.it   
Posta Elettronica Certificata: comune.pianengo@mailcert.cremasconline.it 

 

Protocollo n°0006014/XI.4.5/2022 

Ordinanza n°55/2024              

 

Pianengo, 08.10.2024 

 

CHIUSURA CIMITERO COMUNALE PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI 

ESTUMULAZIONE ED ESUMAZIONE ORDINARIA. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che la ditta GMB Servizi Cimiteriali s.r.l. di Ponte San Pietro, affidataria dei servizi 

cimiteriali del Comune di Pianengo, dovrà procedere alle operazioni di estumulazione ed esumazione 

ordinaria presso il Cimitero comunale. 

Dato atto che, le suddette operazioni sono programmate per le giornate da lunedì 14.10.2024 a giovedì 

17.10.2024, dalle ore 8,00 alle ore 17,00. 

Ritenuto necessario disporre, nelle date sopra indicate, la chiusura del Cimitero di Pianengo, al fine 

di tutelare la pubblica incolumità, favorire i lavori, evitare intralci alla ditta appaltatrice del servizio 

ed evitare pericolo per gli utenti. 

Visto il vigente Regolamento Comunale per il Servizio Cimiteriale; 

Richiamati gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi citati in premessa, la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al Cimitero Comunale, 

con esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti autorizzati, al fine di procedere alle operazioni di 

estumulazione ed esumazione ordinaria, nelle giornate da lunedì 14.10.2024 a giovedì 17.10.2024, 

dalle ore 8,00 alle ore 20,30 

 

Gli effetti della presente ordinanza sono sospesi in concomitanza delle celebrazioni di funerali. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e all’ingresso del Cimitero stesso. 

L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di vigilare per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

                                  IL SINDACO 

- Barbaglio Ernesto Roberto – 

  Sottoscrizione resa digitalmente 

http://www.comune.pianengo.cr.it/

